

## ഇടുക്കി ജില്ലാ പ്രിൻസിപൽ കുഷി ഓഫീസറുടെ നടപടിക്രമം

(ഹാജർ : സലീനാം കെ. പി.)

**വിഷയം :** കാർഷിക വികസന കർഷകക്ഷേമ വകുപ്പ്- ഇടുക്കി ജില്ല - ജീവനക്കാരും- കുഷി അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികയിൽ 2023 വർഷത്തെ ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലെ സ്ഥലംമാറ്റത്തിന്റെ (intra district transfer) കര്ത്തവിധി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുകൊണ്ട് ഉത്തരവാക്കുന്നു.

- പരാമർശം :**
1. സർക്കാർ ഉത്തരവ് (P) നമ്പർ 3/2017/ P&ARD തീയതി 25.02.2017
  2. സർക്കാർ ഉത്തരവ് (Rt) നമ്പർ 147/2022/ Agri തീയതി 21.02.2022
  3. സർക്കാർ ഉത്തരവ് (Ms) നമ്പർ 42/2021/ Agri തീയതി 26.02.2021
  4. സർക്കാർ ഉത്തരവ് (Rt) നമ്പർ 257/2022/ Agri തീയതി 27.03.2022
  5. ADFW/8912/23/SE3 തീയതി 08.01.2024
  6. ADFW/8912/23/SE3 തീയതി 25.01.2024
  7. ADFW/11248/23/SE3 തീയതി 24.01.2024

**ഉത്തരവ് നമ്പർ ADFW/PAO/IDK/1515/23-(2)E1 തീയതി 07.02.2024**

കാർഷിക വികസന കർഷകക്ഷേമ വകുപ്പിലെ കുഷി അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികയിലെ ജീവനക്കാരുടെ 2023 വർഷത്തെ പൊതുസ്ഥലംമാറ്റത്തിനുള്ള അപേക്ഷകൾ പരാമർശം (1), (2) സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പരാമർശം (3) പ്രകാരം ക്ഷണിച്ചിരുന്നു. കുഷി അസിസ്റ്റന്റുമാരുടെ മേഖല സീനിയോറിട്ടിക് പകരം ജില്ലാ സീനിയോറിട്ടി കൺകാക്കി അന്തർ ജില്ലാ സ്ഥലംമാറ്റം യായാക്കൽ തലമുറയിലും ജില്ലാതല സ്ഥലംമാറ്റം പ്രിൻസിപൽ കുഷി ഓഫീസർ തലത്തിലും നടത്തുന്നതിന് സർക്കാർ നിർദ്ദേശം നൽകിയിരുന്നു.

കാർഷിക വികസന കർഷകക്ഷേമ വകുപ്പിലെ കുഷി അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികയിലെ 2023 വർഷത്തെ പൊതു സ്ഥലംമാറ്റത്തിനുള്ള അന്തർജില്ലാ സ്ഥലംമാറ്റത്തിന്റെ (inter district transfer) അപേക്ഷകൾ ഓൺലൈനായി ക്ഷണിക്കുകയും പ്രസ്തുത അപേക്ഷകൾ നിശ്ചിത സംശയ പബ്ലിക്കുള്ളിൽ കുഷി യായാക്കൽക്ക് ഫോർമേറ്റേഡ് ചെയ്യുന്നതിന് നിർദ്ദേശം നൽകുകയും ചെയ്തിരുന്നു. കൂടാതെ അനുകമ്പാർഹ കാരണങ്ങളാൽ സ്ഥലംമാറ്റം ലഭിക്കുന്നതിനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചവരുടെ അപേക്ഷകൾ മെഡിക്കൽ ബോർഡിന് നൽകുകയും ആയതിൽ ശുപാർശ രേഖപ്പെടുത്തി നൽകിയ അപേക്ഷകൾ അംഗീകരിച്ച് പരാമർശം (7) പ്രകാരം ഉത്തരവാക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുള്ളതാണ്.

മേൽ വിവരിച്ചിരുന്ന അടിസ്ഥാനത്തിൽ ബന്ധപ്പെട്ട മേഡിക്കാർക്കളുടെ ശുപാർശയോട് കൂടി ഓൺലൈനായി ലഭിച്ച കുഷി അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികയിലെ അപേക്ഷകളും, അനുകമ്പാർഹമായ പരിശീലനയ്ക്ക് അർഹമാര് മെഡിക്കൽ ബോർഡ് തീരുമാനിച്ച spark മുവേദ പൊതുസ്ഥലംമാറ്റം മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കുസ്വന്തമായ അപേക്ഷകളും ഉൾപ്പെടുത്തി പരാമർശം (5) പ്രകാരം കുഷി അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികയിലെ 2023 വർഷത്തെ അന്തർജില്ലാ സ്ഥലംമാറ്റത്തിന്റെ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു.

എന്നാൽ ജില്ലക്കുള്ളിലെ നധലംമാറ്റതിന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുണ്ടോ ഉണ്ടായ സാക്ഷരിക തകരാർ പരിഹരിക്കുന്നതിനായി മേൽ ഉത്തരവ് പ്രകാരമുള്ള കുഷി അസിസ്റ്റന്റ്‌മാരുടെ inter district നധലംമാറ്റ ഉത്തരവ് റൈ ചെയ്യുകയും പരാമർശം (6) പ്രകാരം പുതിയ ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ടി ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ട ജീവനക്കാർക്കും intra district transfer ന് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അവസരം ലഭ്യമാക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുള്ളതാണ്.

ഒരു പഠനര പ്രകാരം ലഭിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷകൾ പരിഗണിച്ച് ഇടുക്കി ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലെ കുഷി അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികയിലെ 2023 വർഷത്തെ intra district transfer എറ്റ് കരട് ലിസ്റ്റ് ഇടേണ്ടാണ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുകൊണ്ട് ഉത്തരവാക്കുന്നു.

ബന്ധപ്പെട്ട ഡി.ഡി.ഒ മാർ കരട് ലിസ്റ്റ് പരിശോധിച്ച് തണ്ടരുടെ കീഴിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന ജീവനക്കാരുടെ നിലവിലെ ഒരുപ്പാർക്ക മേൽ വിലാസത്തിൽ വ്യത്യാസമുണ്ടെങ്കിൽ ആ വിവരവും ഏപില്ലാത്ത ഓഫീസുകളിലേയും നിലകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ആ വിവരവും മറ്റ് അപാകതകളുണ്ടെങ്കിൽ ആയതും ഈ ഓഫീസിൽ [paoidukki@gmail.com](mailto:paoidukki@gmail.com) എന്ന ഇ-മെയിൽ പിലാസത്തിൽ “പൊതുനധലംമാറ്റം 2023 കരട് ലിസ്റ്റിലെ അപാകത ”എന്ന വിഷയം രേഖപ്പെടുത്താം 11.02.2024 വെക്കുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുമ്പായി അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

കരട് ലിസ്റ്റിലുള്ള ജീവനക്കാരുടെ ആക്ഷേപങ്ങൾ 11.02.2024 നു 5 പി.എം നു മുമ്പായി [paoidukki@gmail.com](mailto:paoidukki@gmail.com) എന്ന ഇ-മെയിലിൽ “പൊതുനധലംമാറ്റം 2023 കരട് ലിസ്റ്റിലെ അപാകത ”എന്ന വിഷയം രേഖപ്പെടുത്തി സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. ഈ തീയതിക്ക് ശേഷം ലഭിക്കുന്ന പരാതികൾ/ആക്ഷേപങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

  
പ്രിൻസിപ്പൽ കുഷി ഓഫീസർ<sup>ടുഡുപുഴ</sup>  
Principal Agricultural Officer  
Idukki, Thodupuzha

പകർഷ് : കുഷി വകുപ്പിന്റെ ഒരുപ്പാർക്ക വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിന്

**Government of Kerala**  
**Department: Agriculture**

**Norms Based Intra-district Transfer for AGRICULTURAL ASSISTANT  
 Idukki Intra-district Transfer Draft Report for Verification**

Sl. No	PEN	Name	Designation	Office Transferred from	Office Transferred to	Protection If any
<b>Post/Cadre Name: AGRICULTURAL ASSISTANT</b>						
<b>District : Thiruvananthapuram</b>						
1	705148	ANEESH KUMAR A S	Agricultural Assistant Gr II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN , VILAPPIL, Thiruvananthapuram	KRISHI BHAVAN PEERMADE,Idukki	
<b>District : Kottayam</b>						
2	337458	Indu G Nair	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN PALICKATHODU,Kottayam	KRISHI BHAVAN VATHIKUDY,Idukki	
3	337523	Sunish A	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN, MUNDAKAYAM,Kottayam	KRISHI BHAVAN CHAKKUPALLAM,Idukki	
4	337527	Umesh N	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	DISTRICT SOIL TESTING LABORATORY KOZHA KOTTAYAM,Kottayam	KRISHI BHAVAN ADIMALY,Idukki	
5	337531	Lathika A K	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN, VELIYANNOR,Kottayam	KRISHI BHAVAN BISONVALLEY,Idukki	
6	338803	Priya P Prasad	Agricultural Assistant Gr II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN MOONNILAVU,Kottayam	KRISHI BHAVAN ELAPPARA,Idukki	
7	704846	Mancy V Majed	Agricultural Assistant Gr I (8 Yrs TBHG - P)	O/O THE ASSISTANT DIRECTOR OF AGRICULTURE, VAIKOM,Kottayam	KRISHIBHAVAN,KARIMKUNNAM,Idukki	
8	720644	Rajeswari Raghavan	Agricultural Assistant Gr II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN, PARATHODU,Kottayam	KRISHI BHAVAN PEERMADE,Idukki	
9	729633	Nishamol K A	Agricultural Assistant Gr-I (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN, BHARANANGANAM,Kottayam	KRISHI BHAVAN VELIYAMATTOM,Idukki	
<b>District : Idukki</b>						
10	337500	GIRISHKUMAR C G	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN UDUMBANCHOLAM,Idukki	KRISHI BHAVAN PURAPUZHA,Idukki	SC/ST
11	337546	Sheeba Mol C A	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN UDUMBANCHOLAM,Idukki	KRISHI BHAVAN SENAPATHY,Idukki	SC/ST
12	337629	Johnson Kunuvila	Agricultural Assistant Gr-II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN KOKKAYAR,Idukki	KRISHI BHAVAN MANKULAM,MUNNAR,Idukki	
13	337631	Shibu Gopalan	Agricultural Assistant Gr-II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN RAJAKAD,Idukki	KRISHI BHAVAN KAMAKSHY,Idukki	
14	338034	Sunoj K P	Agricultural Assistant Gr I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN, VAZHATHOPE,Idukki	KRISHI BHAVAN EDAMALAKKUDY,Idukki	Difficult Area Service
15	492297	Subi S Kuttappan	Agricultural Assistant Gr II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN ARAKKULAM,Idukki	KRISHIBHAVAN,KARIMKUNNAM,Idukki	SC/ST
16	501971	JOBY GEORGE	Agricultural Assistant Gr II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN DEVIKULAM,Idukki	KRISHI BHAVAN CHINNAKANAL,Idukki	Difficult Area Service
17	686067	PERUMAL M	Agricultural Assistant Gr-I (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN AYYAPPAANCOWIL,Idukki	KRISHI BHAVAN MUNNAR,Idukki	
18	686856	DITTY MOLE JOSEPH	Agricultural Assistant Gr-I (8 Yrs TBHG - P)	KRISHIBHAVAN,KARIMKUNNAM,Idukki	SC/ST	

Transfer processed on 06/02/2024 17:28:16 and draft report generated by MANAS D (PEN: 638331) on 07/02/2024 14:28:14

Page: 1

  
**Principal Agricultural Officer**  
 Idukki, Thodupuzha



19	691992	RAJEEASHA R	Agricultural Assistant Gr-I	KRISH BHAVAN KARUNAPURAM,Idukki	KRISH BHAVAN ERATFAYAR,Idukki
20	707438	Binoy Joseph	Agricultural Assistant Gr-II	KRISHI BHAVAN KATTAPPANA,Idukki	KRISHI BHAVAN MARAYOOR,Idukki
21	707968	Ramia P M	Agricultural Assistant Gr-II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN PURAPUZHA,Idukki	KRISHI BHAVAN KARIMANNOOR,Idukki
22	730772	Anish P Krishnan	Agricultural Assistant Gr-II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN CHAKKUPALLAM,Idukki	Difficult Area Service
23	730736	VINEETHA P R	Agricultural Assistant Gr-II (8 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN KARIMANNOOR,Idukki	KRISHI BHAVAN VANNAPURAM,Idukki
24	783761	Abdul Samadhi N H	Agricultural Assistant Gr-II	KRISHI BHAVAN VANNAPURAM,Idukki	Widow/Widower /divorcee / not re-married Inter Caste married Employee
<b>District : Ernakulam</b>					
25	338007	Vineesh P M	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN, KAVALANGAD,Ernakulam	KRISHI BHAVAN UDUMBANNOOR,Idukki
26	356499	Bejoy P K	Agricultural Assistant Gr-I	DISTRICT AGRICULTURAL FARM, NERIYAMANGALAM,Ernakulam	KRISHI BHAVAN BISONVALLEY,Idukki
27	356926	Ratheesh M R	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	DISTRICT AGRICULTURAL FARM, NERIYAMANGALAM,Ernakulam	KRISHI BHAVAN KANJIKUZH,Idukki
28	440869	Deepa V K	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN, KUTTAMPUZHA,Ernakulam	KRISHI BHAVAN KANJIKUZH,Idukki
29	440871	Muhammed Ajas A S	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN , KOTTAPADY,Ernakulam	Krishi Bhavan Muttom ,Idukki
30	441257	Rukkeena M H	Agricultural Assistant Gr-I (15 Yrs TBHG - P)	KRISHI BHAVAN ,OKKAL,Ernakulam	Parents of differently abled children
<b>District : Kannur</b>					
31	495859	Rajaneesh m s	Agricultural Assistant Gr II	KRISHIBHAVAN PATTIAM,Kannur	KRISHI BHAVAN PAMPADUMPARA,Idukki
32	947731	DHANYA K M	Agricultural Assistant Gr II	KRISHI BHAVAN THILLANKERRY,IRITTY,Kannur	KRISHI BHAVAN RAJAKAD,Idukki



*[Signature]*  
Principal Agricultural Officer  
Idukki, Thodupuzha